
 

1 

 

 

 

 
 

DIVISIONE  PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con DR n. 790, prot. n. 18642 del 20 
settembre 2016; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo e in particolare l’articolo 32 
“Mobilità internazionale e riconoscimento dei periodi di studio 
effettuati all’estero”, emanato con DR n.1113 del 06/12/2012; 

VISTE le Linee guida per il riconoscimento dei periodi di mobilità 
nell’ambito del Programma comunitario Erasmus+, approvate dagli 
Organi Collegiali di Ateneo nelle sedute del 28 e 29 settembre 
2016; 

VISTO  Il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2020-2022 
approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 
gennaio 2020; 

VISTA la nota della Commissione Europea, Direzione Generale per 
l’Istruzione, la Gioventù, lo Sport e la Cultura Ref.Ares 
(2020)7863233 del 22/12/2020, con la quale informa che 
all’Università del Molise verrà attribuita la Erasmus Charter for 
Higher Education 2021-2027 - quality certificate; 

VISTO il DM 989/2019 “Linee generali d’indirizzo della programmazione 
triennale delle Università per il triennio 2019-2021”, che ha 
definito, all’articolo 4, lo stanziamento complessivo per il Fondo 
Giovani e Piani per l’Orientamento e il Tutorato e i criteri per il 
riparto e l’utilizzo di tali finanziamenti; 

VISTE le delibere del Senato Accademico (Rep. 45/2020 prot. n.3304 del 
04/02/2020) e del Consiglio di Amministrazione (Rep.39/2020 prot. 
n.3385 del 04/02/2020) relativamente ai criteri per il riparto del 
Fondo anzidetto, annualità 2019; 

VISTE le delibere del Senato Accademico (Rep. 414/2020 prot. n.31477 
del 2/11/2020) e del Consiglio di Amministrazione (Rep.328/2020 
prot. n.31709 del 03/11/2020) relativamente ai criteri per il riparto 
del Fondo anzidetto, annualità 2020; 

CONSIDERATO che la validità degli attuali accordi inter-istituzionali per l’Azione  
KA103 è estesa di un anno a copertura delle mobilità nell’ambito 
della Call 2021; 

CONSIDERATO   che la durata del periodo contrattuale del progetto 2020-1-IT02-
KA103-07735 è stata estesa al 30 settembre 2022; 

CONSIDERATO che le studentesse Francesca Codega e Anita Colombo, iscritte al 
Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, 
selezionate nella graduatoria Erasmus studio a.a 2020-2021,  non 
hanno potuto beneficiare della mobilità a causa dell’annullamento 
dovuto all’emergenza Covid-19 da parte della Universidad Catolica 

Prot. n. 6089 del 09/02/2021 - [UOR: Settore Relazioni Internazionali - Classif. II/1 - Rep.126/2021]



 

 2 

San Antonio de Murcia di cui alla comunicazione del 18 novembre 
2020; 

VISTA  la nota del 30 novembre 2020 con la quale l’Universidad Catolica 
San Antonio de Murcia accetta di aumentare i flussi in entrata a 
n.4, di cui 2 mobilità riservate per il primo semestre alle 
studentesse Codega e Colombo e due posti da bandire per il 
secondo semestre dell’a.a. 2021 2022; 

VISTE le note dell’Agenzia Nazionale Erasmus/Indire n. 4 del 19 giugno 
2020 e n.5 del 9 settembre 2020 relative all’indicazione per gli 
Istituti di Istruzione Superiore per la gestione delle attività di 
mobilità a seguito dell’emergenza Covid-19; 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire e promuovere la mobilità degli 
studenti ed il riconoscimento delle attività svolte all’estero; 

RITENUTO opportuno, al fine di avere i tempi necessari per le attività 
propedeutiche alla partenza degli studenti, emanare un bando per 
la formazione di una graduatoria degli idonei, nelle more della 
comunicazione da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire 
dell’esatto numero di borse assegnate all’Ateneo, salvo poi 
attribuire le borse per la mobilità in base al finanziamento ricevuto; 

NELLE MORE della pubblicazione del Regolamento e della Guida del nuovo 
Programma Erasmus dell’Unione Europea per l’Istruzione, la 
Formazione, la Gioventù e lo Sport 2021-2027; 

NELLE MORE altresì dell’approvazione della candidatura dell’Ateneo alla Call 
Erasmus 2021, finalizzata alle attività di mobilità degli studenti e 
dello staff fra programme countries e della conseguente 
assegnazione di contributi per la mobilità. 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

Si autorizza l’emanazione dell’annesso Bando di selezione (Allegato 1) per l’attribuzione di posti 
mobilità per motivi di studio per l’anno accademico 2021-2022, nell’ambito del Programma 
Erasmus in favore degli studenti, specializzandi e dottorandi iscritti all’Università degli Studi del 
Molise presso le Istituzioni universitarie partner indicate nell’elenco annesso al Bando; 
 

Articolo 2 
Si autorizza ciascun Dipartimento a provvedere alla nomina della commissione preposta alla 
selezione dei candidati a posti di mobilità per motivi di studio nell’ambito del Programma Erasmus 
per l’anno accademico 2021-2022. 
 

Articolo 3 
Si autorizzano le studentesse Francesca Codega e Anita Colombo, beneficiarie di un contributo 
Erasmus per il  2020-2021, a svolgere la mobilità presso la sede partner Universidad Catolica San 
Antonio de Murcia nel primo semestre dell’a.a. 2021-2022. 
 
Il presente Decreto, emesso d’urgenza, verrà portato a ratifica degli Organi Collegiali di Governo 
nella prima riunione utile. 
 
 IL RETTORE 
 Prof. Luca BRUNESE 

 
 
  
 (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

 



 

 3 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

 
 
 
 

 

 

 


		2021-02-09T17:59:26+0100
	IT
	Luca Brunese




